
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549Sede Secondaria 
Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

 protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

 
Provvedimento di rettifica dell’impegno di spesa assunto per il servizio di riparazione strumento 
analizzatore di mercurio TEKRAN 2537 s/n 427. 
 
CIG: ZB031E3DAC 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la determina a contrarre prot. 1238 del 27/05/2021 relativa al servizio di riparazione dello strumento 
analizzatore di mercurio TEKRAN 2537 s/n 427 non funzionante;  
VISTO il provvedimento di aggiudicazione del servizio, sopra indicato, all’operatore economico Orion Srl, 
con sede in via A. Volta, 25/b Veggiano (PD) e l’assunzione dell’impegno definitivo di spesa n. 9170000252 
per un importo pari a € 6.016,00 IVA inclusa; 
VISTA la “LETTERA ORDINE n. 37/VE-2021”, prot. 1263 del 28/05/2021; 
VISTA la registrazione del contratto sul Repertorio contratti SIGLA, n. 8693/2021; 
CONSIDERATO che durante le attività di riparazione dell'Analizzatore TEKRAN 2537 s/n 427 la ditta ha 
riscontrato la non necessità di sostituire il display, come da loro preventivo n. 210500487 del 24/05/2021; 
VISTA la fattura dell’operatore economico Orion Srl n. 212201187 del 02/08/2021 per un importo totale 
pari ad Euro 4.145,00 - non imponibile IVA ai sensi dell’art. 72 DPR 633/72 e succ. mod. e integr. – comma 
1, lettera c.; 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla modifica dell’importo dell’impegno definitivo di spesa 
assunto; 

 
DISPONE  

 

- di rettificare l’importo dell’impegno definitivo di spesa improprio n. 9170000252 per un importo 

totale pari ad Euro 4.145,00 non imponibile IVA ai sensi dell’art. 72 DPR 633/72 e succ. mod. e 

integr. – comma 1, lettera c.;  

- la modifica degli importi del Rep. Contratto 8693/2021: importo passivo 4.145,00 – importo 

passivo netto 4.415,00;  

- Beneficiario: ORION Srl (cod. anagrafica 37454, cod. terzo 37753)  
- Capitolo di spesa 13074 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature” 
- GAE P0000026 (res.2017) 
- Rep. Contratti: 8693 - U.O 127.000 
- Codice CUP: B73C17000190006 

 
- di darne massima diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”. 
 
 

 
        Il Direttore 

                                                                                                                              Prof. Carlo Barbante 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2021-08-03T10:03:54+0200
	Barbante Carlo




